

ตารางราคากลาง

โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวประเพณีวันไหลเมืองพญา

งบประมาณในส่วนของผู้รับจ้างดำเนินการ จำนวน 2,000,000 บาท มีรายละเอียดค่าใช้จ่าย ดังนี้

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน บาท	แหล่งที่มาของราคา กลาง
<b>1</b>	<b>การประชาสัมพันธ์</b>			<b>22,900</b>	
	1.1 ค่าจัดทำป้ายตัดหญ้าบริเวณโค้งเจ็ด ขนาดไม่น้อยกว่า 3.66x6.10 เมตร โดยมีข้อความภาษาไทยและอังกฤษ ระบุงานวันไหลเมืองพญา ติดตั้งเกาะกลางถนนสุขุมวิท หรือบริเวณที่เหมาะสม รวมค่าติดตั้งรถถอน	1 ป้าย	8,900	8,900	
	1.2 ค่าจัดทำป้ายตัดหญ้าบริเวณโค้งเจ็ด ขนาดไม่น้อยกว่า 0.60 x2.40 เมตร โดยมีข้อความภาษาไทยและอังกฤษ ระบุงานวันไหลเมืองพญา ติดตั้งบริเวณโดยรอบพื้นที่ ชายหาดที่यरรวมค่าติดตั้งรถถอน	25 ป้าย	560	14,000	
<b>2</b>	<b>การออกแบบและติดตั้งเวทีการแสดง</b>			<b>632,000</b>	
	2.1 <b>วัดชัยมงคลพระอารามหลวง</b>			55,000	สืบราคา 3 บริษัท หรือเลือกใช้ราคาต่ำสุด*
	2.1.1 ค่าออกแบบและจัดทำเวทีพร้อมตกแต่งฉากเวที มีโครงสร้างที่แข็งแรงสวยงาม รายละเอียด ดังนี้ - เเวที มีขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 7.00 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 3.00 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 0.50 เมตร ฉากบนเวที มีขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 7.32 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 3.66 เมตร - มีบันไดสำหรับขึ้น - ลงเวที ไม่น้อยกว่า 2 จุด	1 งาน	30,000	30,000	
	2.1.2 ค่าเครื่องเสียง ประกอบไปด้วย ไมโครโฟน เครื่องขยายเสียง เป็นต้นและเจ้าหน้าที่ควบคุม	1 งาน	25,000	25,000	
	2.2 <b>บริเวณชายหาดพญา</b>			577,000	
	2.2.1 ค่าออกแบบและจัดทำเวทีพร้อมตกแต่งฉากเวที มีโครงสร้างที่แข็งแรงสวยงาม โดยมีรายละเอียด ดังนี้ - เเวที มีขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 12.00 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 4.88 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 1.20 เมตร ฉากบนเวที มีขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 12.00 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 3.50 เมตร - มีบันไดสำหรับขึ้น - ลงเวที ไม่น้อยกว่า 2 จุด	1 งาน	220,000	220,000	
	2.2.2 ค่าจอภาพ LED ขนาด 5 x 3 เมตร ความคมชัดในประเภทของจอแบบ Outdoor (P 3) จำนวน 1 จอ พร้อมติดตั้งและรถถอน	1 จอ	72,000	72,000	

นพพร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน บาท	แหล่งที่มาของราคา กลาง
	2.2.3 ค่ายระบบแสง สี อาทิ ไฟพาร์ ไฟLED และเสียง เครื่องผสมสัญญาณเสียงหรือ Audio Mixer ไมโครโฟน เครื่องเล่นซีดี CD,MP3 Play เครื่องขยายความถี่ Cross Over หรือ DSP (Digital Signal Processor) พร้อมอุปกรณ์คาร์โอเค (BACKING - TRACKS) Power Amp Loudspeaker เครื่องขยายเสียง(แอมป์) ลำโพง และ effect ต่าง ๆ พร้อมอุปกรณ์และเจ้าหน้าที่ควบคุม	1 งาน	220,000	220,000	
	2.2.4 ค่ายระบบ OB SWITCHING พร้อมระบบตัดต่อส่งภาพบรรยากาศภายในงานทั้งหมด ซีนส์จอ LED ตลอดจนการสวิตซ์จับภาพสด HILIGHT ต่าง ๆ ภายในงาน พร้อมบันทึกภาพ ประกอบด้วยบอร์ด Control switching พร้อมผู้ควบคุม ระบบสายเชื่อมต่อสัญญาณกล้องส่งภาพแบบระบบ FULL H.D. จำนวนไม่ต่ำกว่า 2 กล้องหลัก พร้อมเจ้าหน้าที่ควบคุมภาพบนเวที และเจ้าหน้าที่ควบคุมภาพบริเวณงาน	1 งาน	65,000	65,000	
<b>3</b>	<b>การจัดกิจกรรม</b>			<b>669,600</b>	
	<b>3.1 วัตถุประสงค์พระอารามหลวง</b>			<b>164,600</b>	
	3.1.1 จัดให้มีการสรงน้ำพระพุทธรูปและพระสงฆ์				สืบราคา 3 บริษัท
	- ค่าปัจจัยถวายพระสงฆ์	10 รูป	1,000	10,000	เลือกใช้ราคาต่ำสุด*
	3.1.2 จัดให้มีพิธีรดน้ำขอพรผู้สูงอายุ ประกอบไปด้วย				
	- พานพุ่มดอกไม้ สำหรับร่อนรดน้ำ	20 พาน	400	8,000	
	- พวงมาลัยข้อมือ (พวงใหญ่) ขนาด 20 นิ้ว	40 พวง	40	1,600	
	- พวงมาลัยคล้องคอ	100 พวง	60	6,000	
	3.1.4 จัดทำการแสดงด้านศิลปวัฒนธรรมไทย และหรือการแสดงวงดนตรีไทยการบรรเลงดนตรีไทย	3 ชุด	5,000	15,000	
	นางรำศิลปไทยทุกแขนง จำนวนไม่น้อยกว่า 3 ชุดแต่ละชุดการแสดงมีนักแสดง จำนวนไม่น้อยกว่า 8 คน				
	3.1.5 จัดทำกิจกรรมการเล่นพื้นบ้าน ปั่นเสกน้ำมัน พร้อมเตรียมอุปกรณ์การแข่งขัน อาทิ เส่าไม้ จำนวนไม่น้อยกว่า 2 ต้น สิ่งของ หรือเงิน ที่ใช้เป็นสิ่งจูงใจให้ผู้ร่วมแข่งขันร่วมสนุกกับกิจกรรม	1 งาน	10,000	10,000	
	3.1.6 จัดให้มีขบวนรถแห่สรงน้ำพระรอบเมือง ประกอบด้วย				
	- ค่าจัดทำนางสงกรานต์ พร้อมชุดไทยและเครื่องประดับ	7 คน	2,000	14,000	
	- จัดทำรถแห่พระพุทธรูปและพระสงฆ์ โดยใช้รถกระบะ 4 คัน จำนวนไม่น้อยกว่า 8 คัน	8 คัน	10,000	80,000	
	3.1.7 จัดทำการแสดงดนตรี แตรวง กลองยาว นางรำ จำนวนไม่น้อยกว่า 2 คณะ	2 คณะ	10,000	20,000	



ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน บาท	แหล่งที่มาของราคา กลาง
3.2	กิจกรรมบริเวณชายหาดพัทยา			505,000	
3.2.1	คำพิธิกรภาษาไทย 1 คน (5,000) พิธิกรภาษาอังกฤษ 1 คน (10,000)	1 งาน	15,000	15,000	
3.2.2	คำศิลปินกร้อ นักแสดงที่มีชื่อเสียงระดับประเทศ มีศักยภาพและ เป็นที่ยอมรับ จำนวน 1 กลุ่มหรือเดี่ยว /วัน	1 ศิลปิน	200,000	200,000	
3.2.3	คำศิลปินกร้อในเขตจังหวัดชลบุรี จำนวน 2 กลุ่มหรือเดี่ยว/วัน โดยแต่ละกลุ่มต้องมีสมาชิกในวงอย่างน้อย 4 คนขึ้นไป	2 ศิลปิน	30,000	60,000	
3.2.4	คำจัดทา DJ ที่มีความสามารถ ในแนวเพลง Electronic Dance Music (EDM) หรือแนวเพลงอื่น ๆ เพื่อสร้างความสนุกสนาน จำนวนไม่น้อยกว่า 1 คน พร้อมอุปกรณ์ เครื่องเล่น DJ Controller	1 คน	30,000	30,000	
3.2.5	จัดให้มีกิจกรรมเล่นน้ำ ภายในบริเวณงาน ติดตั้งหัวฉีดน้ำแรงดันสูง จำนวนไม่น้อยกว่า 2 หัว และระบบสปริงเกอร์พ่นน้ำไกลจำนวนไม่น้อยกว่า 10 หัว สำหรับกระจายน้ำโดยรอบบริเวณพื้นที่ที่การจัดงาน โดยจะต้องจัดเตรียมส้วมจำนวน จำนวน ไม่น้อยกว่า 20,000 ลิตร ในรอบรรทุกน้ำ หรือแหล่งเก็บน้ำรูปแบบอื่น ๆ ตามความเหมาะสม ทั้งนี้ผู้รับจ้างต้องประสานกับการประสานปาสวนภูมิภาคเพื่อจ่ายกระแสไฟฟ้าเข้าภายในงานตลอดเวลา	1 งาน	200,000	200,000	สืบราคา 3 บริษัท เลือกใช้ราคาต่ำสุด*
4	<b>การตกแต่งสถานที่และสิ่งอำนวยความสะดวก</b>			<b>554,500</b>	
4.1	<b>วัดชัยมงคลพระอารามหลวง</b>			<b>54,000</b>	
4.1.1	จัดเตรียมสถานที่สรงน้ำพระพุทธรูป พระสงฆ์ และจุดธูปเทียนของผู้สูงอายุ จำนวนไม่น้อยกว่า 1 จุด พร้อมอุปกรณ์ที่ต้องใช้ อาทิ ภาชนะใส่ น้ำขนาดใหญ่ ชันน้ำ โต๊ะ เก้าอี้ ให้เพียงพอ	1 งาน	15,000	15,000	
4.1.1.2	ตกแต่งสถานที่และบรรยากาศโดยรวม ให้เข้ากับบรรยากาศประเทศไทย - ประดับพวงไม้มงคล และประดับรั้วธง (สายรุ้ง)	1 งาน	15,000	15,000	
4.1.1.3	จัดหาเต็นท์ ขนาดไม่น้อยกว่า 5x12 เมตร จำนวน 8 หลัง ๆ ละ 2,500 บาท และจัดให้มีน้ำดื่ม (ขวดเล็ก) และน้ำแข็ง สำหรับเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงาน ให้เพียงพอ	1 งาน	24,000	24,000	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน บาท	แหล่งที่มาของราคา กลาง
4.2	บริเวณชายหาดพัทยา			500,500	
4.2.1	จัดเตรียมสถานที่พิธีสงฆ์พร้อมตกแต่งฐานพระพุทธรูปด้วยดอกไม้สด และพริ้วดอกไม้ประดิษฐ์ และประดับตกแต่งบริเวณพื้นที่ ด้วยพวงมโหตร ประดับริ้วธง (สายรุ้ง) หรืออื่นๆ ตามความเหมาะสม พร้อมอุปกรณ์ที่ต้องใช้ อาทิ ภาชนะใส่น้ำขนาดใหญ่ ชันน้ำ โตะ เก้าอี้ ให้เพียงพอ	1 งาน	30,000	30,000	
4.2.2	ตกแต่งสถานที่และบรรยากาศโดยรวม โดยติดตั้งไฟฟ้า ไฟป้องกัน ไฟพาร์ หรือไฟลักษณะอื่น ๆ ให้สว่างไสวสวยงาม ให้ครอบคลุมพื้นที่การจัดงาน	1 งาน	100,000	100,000	
4.2.3	คำขวัญ MOJO และรั้วชั่วคราว ที่มีความแข็งแรงได้มาตรฐาน ที่มีความแข็งแรงได้มาตรฐาน สำหรับใช้ในการแบ่งพื้นที่การจัดงานให้ครอบคลุมพื้นที่การจัดงาน	1 งาน	100,000	100,000	
4.2.4	ค่าเครื่องปั่นไฟ ขนาดไม่น้อยกว่า 150 KVA จำนวน 1 เครื่อง พร้อมน้ำมันและผู้ควบคุม	1 เครื่อง	35,000	35,000	
4.2.5	ป้ายอิงค์เจ็ทชนิดสีไวโอลิต ขนาดไม่น้อยกว่า 0.80 x 1.20 เมตร	20 ป้าย	400	8,000	
4.2.6	ค่าจัดทำป้ายธงญี่ปุ่น ไวนิลอิงค์เจ็ท (J-FLAG) พิมพ์ หน้า-หลัง ขนาดไม่น้อยกว่า 0.50 x 2.00 เมตร	50 ชุด	1,950	97,500	สืบราคา 3 บริษัท เลือกใช้ราคาต่ำสุด*
4.2.7	ค่าจัดทำธงชายหาด Beach Flag ขนาดผ้าไม่น้อยกว่า 0.70 x 3.40 เมตร โดยมีข้อความภาษาไทยและอังกฤษ ระบุงานวันไหลพัทยา ติดตั้งบริเวณโดยรอบพื้นที่จัดงานชายหาดพัทยา รวมค่าติดตั้งรถอวน	20 ป้าย	1,500	30,000	
4.2.8	ค่าจัดเตรียมพื้นที่สำหรับพิธีเปิดงาน สำหรับแขกผู้มีเกียรติ และสื่อมวลชน จำนวนไม่น้อยกว่า 50 ท่าน พร้อมจัดเตรียม น้ำดื่ม (ขวดเล็ก) น้ำแข็ง เต้นท์ โตะ เก้าอี้ กองอำนวยความสะดวก สำหรับศิลปิน นักร้อง นักแสดงเตรียมตัวก่อนและหลังการแสดง ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าจ้างแรงงาน ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ	1 งาน	100,000	100,000	
5	<b>การจัดระเบียบจราจร การรักษาความปลอดภัย และการรักษาความสะอาด</b>			<b>115,000</b>	
5.1	วัดชัยมงคลพระอารามหลวง	1 งาน	10,000	10,000	
	ผู้รับจ้างจัดใหม่เจ้าหน้าที่ยึดระเบียบจราจรและจัดเจ้าหน้าที่ประจำจุดหน้างาน รวมทั้งดูแลความปลอดภัย เส้นทางจราจร ในขบวนรถแห่หน้าพระรอบเมือง				

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน บาท	แหล่งที่มาของราคา กลาง
5.2	บริเวณขายหาดีทียา	1 งาน	60,000	60,000	
5.2.1	จัดให้มีการควบคุมทางเข้าและทางออก เจ้าหน้าที่จัดระเบียบจราจร เส้นทางการสัญจรบริเวณงาน				
5.2.2	เจ้าหน้าที่ประจำจุดหน้างานดูแลความปลอดภัย และเวทีการแสดง				
5.2.3	เจ้าหน้าที่ที่ปฐมพยาบาล				
5.2.4	เจ้าหน้าที่ทำความสะอาด				
5.3	จัดหารถสุขาเคลื่อนที่ปรับอากาศ ( vip) พร้อมเจ้าหน้าที่ดูแลทำความสะอาดตลอดเวลา ทั้งนี้รถสุขาจะต้องเปิดให้บริการตั้งเวลา 15.00 น. - 23.00 น.	3 คัน	15,000	45,000	สืบราคา 3 บริษัท *เลือกใช้ราคาต่ำสุด*
6	<b>การประเมินผลการจัดงาน</b>			30,000	
	จัดเจ้าหน้าที่แจกแบบสอบถาม จำนวน 400 ชุด วิเคราะห์ข้อมูลทั้ง 2 แห่ง ณ วัดชัยมงคล พระอารามหลวง และบริเวณขายหาดีทียา พร้อมสรุปรายงานผล จำนวน 5 เล่ม	1 งาน	30,000	30,000	
			<b>รวม</b>	<b>2,024,000</b>	<b>บาท</b>
			<b>ปรับใช้</b>	<b>2,000,000</b>	<b>บาท</b>

**หมายเหตุ 1.** งบประมาณตั้งไว้ 2,000,000 บาท ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน พ.ศ. 2564 กำหนดไว้ว่า

ข้อ (6) ค่ามหรสพ การแสดงและค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์ ให้เบิกจ่ายได้ไม่เกินร้อยละ 20 ของประมาณการค่าใช้จ่ายตามโครงการ

ค่าประชาสัมพันธ์ 22,900 + ค่าการแสดง 325,000 รวมเป็นเงิน 372,000 บาท ( 17%)

2. รายการวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้จะต้องเป็นวัสดุที่ผลิตในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุทั้งหมด

(1.1 / 1.2)	ประชาสัมพันธ์	22,900
(3.1.4 / 3.1.7 / 3.2.2 / 3.2.3 / 3.2.4)	มหรสพ	325,000
	<b>รวม</b>	<b>347,900</b>

17.19